
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

От 28.07.2020
г.Новозыбков

№ 6-182

О внесении изменений в решение 
Новозыбковского городского Совета народных 
депутатов № 6-80 от 24.12.2019 г. «О бюджете 
Новозыбковского городского округа Брянской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов»

Российской ФедерацииНа основании статьи 83 Бюджетного кодекса 
Новозыбковский городской Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов № 6-80 от 24.12.2019 г. «О бюджете Новозыбковского городского 
округа Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», №6-99 от 
14.02.2020 года, №6-126 от 23.03.2020 года, №6-178 от 30.06.2020 года:

1.1. В пункте 1:
1) в абзаце втором цифры «1 130 173 804,29» заменить цифрами «1 135 913 984,63;
2) в абзаце третьем цифры «1 155 763 312,36» заменить цифрами «1 161 

503 492,70»;
1.2.

Решению.
1.3.

Решению.
1.4.

Решению.
1.5.

Решению.
1.6.
1.7.

Решению
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.
3. Решение опубликовать на официальном сайте Финансового отдела 

Новозыбковской городской администрации в сети Internet (https://gorfo-nvz.ucoz.net).

Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему

Дополнить Решение приложением 6.4 согласно приложению 2 к настоящему

Дополнить Решение приложением 7.4 согласно приложению 3 к настоящему

Дополнить Решение приложением 8.4 согласно приложению 4 к настоящему

В пункте 12 цифры «851 327 164,23» заменить цифрами «857 067 344,57». 
Дополнить Решение приложением 12.4 согласно приложению к настоящему

Глава Новозыбковского 
городского округа А.В.Щипакин

https://gorfo-nvz.ucoz.net


Приложение 1
к решению Новозыбковского городского Совета народных 
депутатов "О внесении изменений в решение Новозыбковского 
городского Совета народных депутатов "О бюджете 
Новозыбковского городского округа на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов""

Приложение 1
к решению Новозыбковского городского Совета народных 
депутатов "О бюджете Новозыбковского городского округа на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

Прогнозируемые доходы бюджета Новозыбковского городского округа
(рублей)

Наименование доходов План на 2020 год План на 2021 год План на 2022 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 278 743 000,00 252 434 000,00 249 922 000,00
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 252 940 000,00 227 561 000,00 224 337 000,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 803 000,00 24 873 000,00 25 585 000,00

101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 138 150 000,00 136 329 000,00 138 981 000,00
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 138 150 000,00 136 329 000,00 138 981 000,00

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

132 704 100,00 131 008 000,00 133 562 600,00

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 271 540,00 1 241 020,00 1 265 200,00

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

4 074 700,00 3 975 300,00 4 052 820,00

101 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

99 660,00 104 680,00 100 380,00

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

11 171 000,00 11 754 000,00 12 474 000,00

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дефференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

4 854 000,00 5 108 000,00 5 421 000,00

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дефференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

30 273,00 31 853,00 33 805,00

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дефференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

6 990 000,00 7 355 000,00 7 805 200,00

1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащее распрелелению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дефференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-703 2 73,00 -740 853,00 -786 005,00

105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 33 816 000,00 9 398 000,00 2 216 000,00



1 2 3 4 5

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 31 610 000,00 7 185 000,00 0,00

1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 31 610 000,00 7 185 000,00 0,00

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 869 000,00 869 000,00 869 000,00
105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 869 000,00 869 000,00 869 000,00

1 05 04010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 1 337 000,00 1 344 000,00 1 347 000,00

106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 65 845 000,00 66 110 000,00 66 680 000,00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 15 665 000,00 17 830 000,00 18 300 000,00

1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

15 665 000,00 17 830 000,00 18 300 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 50 180 000,00 48 280 000,00 48 380 000,00

106 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов 41 045 000,00 39 120 000,00 39 120 000,00

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 9 135 000,00 9 160 000,00 9 260 000,00

108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 958 000,00 3 970 000,00 3 986 000,00

108 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции,мировыми судьями 3 958 000,00 3 970 000,00 3 986 000,00

108 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями ( за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

3 958 000,00 3 970 000,00 3 986 000,00

109 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам 0,00 0,00 0,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 803 000,00 24 873 000,00 25 585 000,00

111 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

15 478 000,00 14 718 000,00 15 120 000,00

111 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
Российской Федерации, субъектам Российской Федерации 
или муниципальным образованиям

20 000,00 20 000,00 20 000,00

111 01040 04 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам

20 000,00 20 000,00 20 000,00

111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

15 458 000,00 14 698 000,00 15 100 000,00

111 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

8 398 000,00 7 598 000,00 7 900 000,00

1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений ( за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

7 060 000,00 7 100 000,00 7 200 000,00

112 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 2 330 000,00 2 330 000,00 2 330 000,00

112 01010 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 107 000,00 107 000,00 107 000,00

112 01030 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 110 000,00 110 000,00 110 000,00

112 01040 01 0000 120
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

2 113 000,00 2 113 000,00 2 113 000,00

112 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 0,00 0,00
112 01042 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 2 113 000,00 2 113 000,00 2 113 000,00

113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 425 000,00 470 000,00 520 000,00

113 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 35 000,00 40 000,00 40 000,00

113 02994 04 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов 390 000,00 430 000,00 480 000,00

114 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 5 570 000,00 5 350 000,00 5 610 000,00

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимиого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)

470 000,00 0,00 0,00

2



1 2 3 4 5

1 14 02042 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

470 000,00 0,00 0,00

114 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 5 100 000,00 5 350 000,00 5 610 000,00

1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 5 100 000,00 5 350 000,00 5 610 000,00

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 110 000,00 115 000,00 115 000,00

116 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа

110 000,00 115 000,00 115 000,00

117 00000 00 0000 000 П рочие неналоговые доходы 1 890 000,00 1 890 000,00 1 890 000,00

117 05040 04 0000 180
П рочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 1 890 000,00 1 890 000,00 1 890 000,00

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 857 170 984,53 637 716 728,78 618 945 918,25

202 00000 00 0000 150
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 857 067 344,47 637 716 728,78 618 945 918,25

202 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 156 421 600,00 139 541 000,00 141 144 000,00

202 15001 04 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 134 646 000,00 139 541 000,00 141 144 000,00

202 15002 04 0000 150
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 21 570 000,00 0,00 0,00

202 15 853 04 0000 150

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов на реализацию 
мероприятий, связанных с обеспечением санитарно­
эпидемиологической безопасности при подготовке к 
проведению общероссийского голосования по вопросу 
одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

205 600,00 0,00 0,00

202 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 292 360 360,04 112 041 919,01 90 325 956,57

202 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 408 285 384,43 386 133 809,77 387 475 961,68

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,00 0,00 0,00
207 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 103 640,06 0,00 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1 135 913 984,53 890 150 728,78 868 867 918,25

3



Приложение 2
к решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов " О внесении изменений в 
решение Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете 
Новозыбковского городского округа на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов""

Приложение 6.4
к Решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете 
Новозыбковского городского округа Брянской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований бюджета Новозыбковского городского 
округа Брянской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальнным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

_____________________________________._____________________________________________________________ рублей
Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

Общегосударственные вопросы 01 -300 000,00 10 000 000,00 20 000 000,00
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 130 500,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

01 04 0110080040 130 500,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0110080040 800 130 500,00 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
01 04 0110080040 850 130 500,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 -300 000,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

01 06 0300080040 -300 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 0300080040 100 -400 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 06 0300080040 120 -400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 0300080040 200 100 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 0300080040 240 100 000,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 -130 500,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Организация и проведение 
праздничных и других мероприятий по 
вопросам местного значения

01 13 0110082530 -130 500,00 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0110082530 200 -130 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0110082530 240 -130 500,00 0,00 0,00

Условно утвержденные расходы 01 13 7000080080 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 7000080080 800 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Резервные средства 01 13 7000080080 870 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 0,00 0,00 0,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 0,00 0,00 0,00

Учреждения в сфере пожарной 
безопасности, защиты населения и 
территории муниципальных образований 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской 
обороны

03 09 0120080730 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 09 0120080730 100 7 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 09 0120080730 110 7 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 0120080730 200 -7 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 0120080730 240 -7 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 -1 005 819,80 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0,00 0,00 0,00

Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог местного значения и 
условий безопасного движения по ним

04 09 0130081610 320 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 04 09 0130081610 800 320 000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 09 0130081610 810 320 000,00 0,00 0,00

Приобретение специализированной 
техники для предприятий жилищно­
коммунального комплекса

04 09 0130081850 -320 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0130081850 200 -320 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0130081850 240 -320 000,00 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Другие вопросы в области 

национальной экономики
04 12 -1 005 819,80 0,00 0,00

Мероприятия в сфере архитектуры и 
градостроительства

04 12 0130083310 -1 005 819,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 0130083310 200 -1 005 819,80 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 0130083310 240 -1 005 819,80 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 4 836 746,80 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 4 808 891,08 0,00 0,00
Подготовка объектов ЖКХ к зиме 05 02 0130081800 1 008 891,08 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0130081800 200 1 008 891,08 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0130081800 240 1 008 891,08 0,00 0,00

Софинансирование объектов 
капитальных вложений муниципальной 
собственности

05 02 01300S1270 3 800 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 01300S1270 400 3 800 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 02 01300S1270 410 3 800 000,00 0,00 0,00
Благоустройство 05 03 27 855,72 0,00 0,00

Исполнение исковых требований на 
основании вступивших в законную силу 
судебных актов, обязательств бюджета 
муниципального образования, 
предусмотренных пунктами 16 и 19 
Правил формирования, предоставления и 
распределения субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований Брянской области

05 03 0130083270 27 855,72 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0130083270 800 27 855,72 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 05 03 0130083270 830 27 855,72 0,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 2 542 653,34 0,00 0,00
Дошкольное образование 07 01 75 484,31 0,00 0,00

Дошкольные образовательные 
организации

07 01 0200080300 -678 278,98 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 01 0200080300 600 -678 278,98 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0200080300 610 -678 278,98 0,00 0,00

Капитальный ремонт кровель 
муниципальных образовательных 
организаций Брянской области

07 01 02000S4850 753 763,29 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 01 02000S4850 600 753 763,29 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02000S4850 610 753 763,29 0,00 0,00

Общее образование 07 02 1 827 691,05 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Общеобразовательные организации 07 02 0200080310 641 274,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 0200080310 600 641 274,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0200080310 610 641 274,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт кровель 
муниципальных образовательных 
организаций Брянской области

07 02 02000S4850 1 186 417,05 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 02000S4850 600 1 186 417,05 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02000S4850 610 1 186 417,05 0,00 0,00

Дополнительное образование детей 07 03 86 960,00 0,00 0,00
Организации дополнительного 

образования
07 03 0200080320 43 560,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 03 0200080320 600 43 560,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0200080320 610 43 560,00 0,00 0,00

Организации дополнительного 
образования

07 03 0600080320 43 400,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 03 0600080320 600 43 400,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0600080320 610 43 400,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области образования 07 09 552 517,98 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

07 09 0200080040 211 833,11 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 0200080040 100 211 833,11 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

07 09 0200080040 120 211 833,11 0,00 0,00

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений

07 09 0200080720 340 684,87 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0200080720 200 340 684,87 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0200080720 240 340 684,87 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 -161 400,00 0,00 0,00

Культура 08 01 38 600,00 0,00 0,00
Библиотеки 08 01 0600080450 -4 996,82 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 0600080450 600 -4 996,82 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0600080450 610 -4 996,82 0,00 0,00

Музеи и постоянные выставки 08 01 0600080460 69 200,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 0600080460 600 69 200,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0600080460 610 69 200,00 0,00 0,00

Дворцы и дома культуры, клубы, 
выставочные залы

08 01 0600080480 49 396,82 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 0600080480 600 49 396,82 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0600080480 610 49 396,82 0,00 0,00

Мероприятия по развитию культуры 08 01 0600082400 -75 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 0600082400 600 -75 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0600082400 610 -75 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 -200 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по развитию культуры 08 04 0600082400 -200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 0600082400 200 -200 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 0600082400 240 -200 000,00 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 118 000,00 0,00 0,00

Физическая культура 11 01 173 000,00 0,00 0,00
Организации, осуществляющие 

спортивную подготовку
11 01 0600080620 173 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11 01 0600080620 600 173 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0600080620 610 173 000,00 0,00 0,00

Массовый спорт 11 02 -55 000,00 0,00 0,00
Оказание поддержки спортивным 

сборным командам
11 02 0600082310 -55 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

11 02 0600082310 300 -55 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 11 02 0600082310 360 -55 000,00 0,00 0,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 -290 000,00 0,00 0,00

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

13 01 -290 000,00 0,00 0,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 0110083000 -290 000,00 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга
13 01 0110083000 700 -290 000,00 0,00 0,00

Обслуживание муниципального
долга

13 01 0110083000 730 -290 000,00 0,00 0,00

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

99 0,00 -10 000 000,00 -20 000 000,00

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

99 99 0,00 -10 000 000,00 -20 000 000,00

Условно утвержденные расходы 99 99 7000080080 0,00 -10 000 000,00 -20 000 000,00
Условно утвержденные расходы 99 99 7000080080 900 0,00 -10 000 000,00 -20 000 000,00

Условно утвержденные расходы 99 99 7000080080 990 0,00 -10 000 000,00 -20 000 000,00
Всего расходов: 5 740 180,34 0,00 0,00



Приложение 3
к решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О внесении изменений в 
решение Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете 
Новозыбковского городского округа на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов""

Приложение 7.4
к Решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете 
Новозыбковского городского округа Брянской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета 
Новозыбковского городского округа Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов
______________________________________ ______,_____________________________________________________________рублей

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Новозыбковская городская 

администрация
901 3 540 927,00 0,00 0,00

Общегосударственные вопросы 901 01 0,00 0,00 0,00
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

901 01 04 130 500,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

901 01 04 0110080040 130 500,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 0110080040 800 130 500,00 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
901 01 04 0110080040 850 130 500,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 -130 500,00 0,00 0,00

Организация и проведение 
праздничных и других мероприятий по 
вопросам местного значения

901 01 13 0110082530 -130 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 0110082530 200 -130 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 0110082530 240 -130 500,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 0,00 0,00 0,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

901 03 09 0,00 0,00 0,00

Учреждения в сфере пожарной 
безопасности, защиты населения и 
территории муниципальных образований от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской 
обороны

901 03 09 0120080730 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 03 09 0120080730 100 7 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

901 03 09 0120080730 110 7 000,00 0,00 0,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 09 0120080730 200 -7 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 09 0120080730 240 -7 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 -1 005 819,80 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 0,00 0,00 0,00

Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог местного значения и 
условий безопасного движения по ним

901 04 09 0130081610 320 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 0130081610 800 320 000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 09 0130081610 810 320 000,00 0,00 0,00

Приобретение специализированной 
техники для предприятий жилищно­
коммунального комплекса

901 04 09 0130081850 -320 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 0130081850 200 -320 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 0130081850 240 -320 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

901 04 12 -1 005 819,80 0,00 0,00

Мероприятия в сфере архитектуры и 
градостроительства

901 04 12 0130083310 -1 005 819,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 12 0130083310 200 -1 005 819,80 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 12 0130083310 240 -1 005 819,80 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

901 05 4 836 746,80 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 901 05 02 4 808 891,08 0,00 0,00
Подготовка объектов ЖКХ к зиме 901 05 02 0130081800 1 008 891,08 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 02 0130081800 200 1 008 891,08 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 02 0130081800 240 1 008 891,08 0,00 0,00

Софинансирование объектов 
капитальных вложений муниципальной 
собственности

901 05 02 01300S1270 3 800 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

901 05 02 01300S1270 400 3 800 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 901 05 02 01300S1270 410 3 800 000,00 0,00 0,00
Благоустройство 901 05 03 27 855,72 0,00 0,00

Исполнение исковых требований на 
основании вступивших в законную силу 
судебных актов, обязательств бюджета 
муниципального образования, 
предусмотренных пунктами 16 и 19 Правил 
формирования, предоставления и 
распределения субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований Брянской области

901 05 03 0130083270 27 855,72 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 0130083270 800 27 855,72 0,00 0,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Исполнение судебных актов 901 05 03 0130083270 830 27 855,72 0,00 0,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

901 13 -290 000,00 0,00 0,00

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

901 13 01 -290 000,00 0,00 0,00

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 0110083000 -290 000,00 0,00 0,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

901 13 01 0110083000 700 -290 000,00 0,00 0,00

Обслуживание муниципального
долга

901 13 01 0110083000 730 -290 000,00 0,00 0,00

Отдел образования Новозыбковской 
городской администрации

902 2 499 253,34 0,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 2 499 253,34 0,00 0,00
Дошкольное образование 902 07 01 75 484,31 0,00 0,00

Дошкольные образовательные 
организации

902 07 01 0200080300 -678 278,98 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 07 01 0200080300 600 -678 278,98 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 0200080300 610 -678 278,98 0,00 0,00

Капитальный ремонт кровель 
муниципальных образовательных 
организаций Брянской области

902 07 01 02000S4850 753 763,29 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 07 01 02000S4850 600 753 763,29 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 02000S4850 610 753 763,29 0,00 0,00

Общее образование 902 07 02 1 827 691,05 0,00 0,00
Общеобразовательные организации 902 07 02 0200080310 641 274,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 07 02 0200080310 600 641 274,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 0200080310 610 641 274,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт кровель 
муниципальных образовательных 
организаций Брянской области

902 07 02 02000S4850 1 186 417,05 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 07 02 02000S4850 600 1 186 417,05 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 02000S4850 610 1 186 417,05 0,00 0,00

Дополнительное образование детей 902 07 03 43 560,00 0,00 0,00
Организации дополнительного 

образования
902 07 03 0200080320 43 560,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

902 07 03 0200080320 600 43 560,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 0200080320 610 43 560,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области образования 902 07 09 552 517,98 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

902 07 09 0200080040 211 833,11 0,00 0,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 07 09 0200080040 100 211 833,11 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

902 07 09 0200080040 120 211 833,11 0,00 0,00

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений

902 07 09 0200080720 340 684,87 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 07 09 0200080720 200 340 684,87 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 07 09 0200080720 240 340 684,87 0,00 0,00

Финансовый отдел Новозыбковской 
городской администрации

903 -300 000,00 0,00 0,00

Общегосударственные вопросы 903 01 -300 000,00 10 000 000,00 20 000 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

903 01 06 -300 000,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

903 01 06 0300080040 -300 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 06 0300080040 100 -400 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

903 01 06 0300080040 120 -400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 06 0300080040 200 100 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 06 0300080040 240 100 000,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Условно утвержденные расходы 903 01 13 7000080080 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 7000080080 800 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00
Резервные средства 903 01 13 7000080080 870 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

903 99 0,00 -10 000 000,00 -20 000 000,00

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

903 99 99 0,00 -10 000 000,00 -20 000 000,00

Условно утвержденные расходы 903 99 99 7000080080 0,00 -10 000 000,00 -20 000 000,00
Условно утвержденные расходы 903 99 99 7000080080 900 0,00 -10 000 000,00 -20 000 000,00

Условно утвержденные расходы 903 99 99 7000080080 990 0,00 -10 000 000,00 -20 000 000,00
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ

906 0,00 0,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 43 400,00 0,00 0,00
Дополнительное образование детей 906 07 03 43 400,00 0,00 0,00
Организации дополнительного 

образования
906 07 03 0600080320 43 400,00 0,00 0,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

906 07 03 0600080320 600 43 400,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 0600080320 610 43 400,00 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 906 08 -161 400,00 0,00 0,00
Культура 906 08 01 38 600,00 0,00 0,00

Библиотеки 906 08 01 0600080450 -4 996,82 0,00 0,00
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

906 08 01 0600080450 600 -4 996,82 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0600080450 610 -4 996,82 0,00 0,00

Музеи и постоянные выставки 906 08 01 0600080460 69 200,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

906 08 01 0600080460 600 69 200,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0600080460 610 69 200,00 0,00 0,00

Дворцы и дома культуры, клубы, 
выставочные залы

906 08 01 0600080480 49 396,82 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

906 08 01 0600080480 600 49 396,82 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0600080480 610 49 396,82 0,00 0,00

Мероприятия по развитию культуры 906 08 01 0600082400 -75 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

906 08 01 0600082400 600 -75 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0600082400 610 -75 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

906 08 04 -200 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по развитию культуры 906 08 04 0600082400 -200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 08 04 0600082400 200 -200 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 08 04 0600082400 240 -200 000,00 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11 118 000,00 0,00 0,00

Физическая культура 906 11 01 173 000,00 0,00 0,00
Организации, осуществляющие 

спортивную подготовку
906 11 01 0600080620 173 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

906 11 01 0600080620 600 173 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 0600080620 610 173 000,00 0,00 0,00

Массовый спорт 906 11 02 -55 000,00 0,00 0,00
Оказание поддержки спортивным 

сборным командам
906 11 02 0600082310 -55 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

906 11 02 0600082310 300 -55 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 906 11 02 0600082310 360 -55 000,00 0,00 0,00
Всего расходов: 5 740 180,34 0,00 0,00



Приложение 4

к решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О внесении изменений в 
решение Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете 
Новозыбковского городского округа на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов""

Приложение 8.4

к Решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете 
Новозыбковского городского округа Брянской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов"

Изменение распределения расходов бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

рублей
Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год

Реализация полномочий органа 
местного самоуправления 
муниципального образования 
Новозыбковский городской округ 
Брянской области

01 0 00 3 540 927,00 0,00 0,00

Выполнение функций 
администрации Новозыбковской 
городской администрации

01 1 00 -290 000,00 0,00 0,00

Новозыбковская городская 
администрация

01 1 00 901 -290 000,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

01 1 00 901 80040 130 500,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 1 00 901 80040 800 130 500,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 1 00 901 80040 850 130 500,00 0,00 0,00

Информационное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

01 1 00 901 80070 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 901 80070 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 901 80070 240 0,00 0,00 0,00

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений

01 1 00 901 80720 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 00 901 80720 100 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 1 00 901 80720 110 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 901 80720 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 901 80720 240 0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 1 00 901 80720 800 0,00 0,00 0,00



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
01 1 00 901 80720 850 0,00 0,00 0,00

Организация и проведение 
праздничных и других мероприятий по 
вопросам местного значения

01 1 00 901 82530 -130 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 901 82530 200 -130 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 901 82530 240 -130 500,00 0,00 0,00

Обслуживание муниципального
долга

01 1 00 901 83000 -290 000,00 0,00 0,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

01 1 00 901 83000 700 -290 000,00 0,00 0,00

Обслуживание муниципального
долга

01 1 00 901 83000 730 -290 000,00 0,00 0,00

Организация и осуществление 
мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории 
Новозыбковского городского округа от 
чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и 
борьба с преступностью

01 2 00 0,00 0,00 0,00

Новозыбковская городская 
администрация

01 2 00 901 0,00 0,00 0,00

Учреждения в сфере пожарной 
безопасности, защиты населения и 
территории муниципальных образований 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской 
обороны

01 2 00 901 80730 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 00 901 80730 100 7 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

01 2 00 901 80730 110 7 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 00 901 80730 200 -7 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 00 901 80730 240 -7 000,00 0,00 0,00

Реализация полномочий в сфере 
ЖКХ и дорожного хозяйства 
Новозыбковского городского округа

01 3 00 3 830 927,00 0,00 0,00

Новозыбковская городская 
администрация

01 3 00 901 3 830 927,00 0,00 0,00

Обеспечение сохранности 
автомобильных дорог местного значения и 
условий безопасного движения по ним

01 3 00 901 81610 320 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81610 800 320 000,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

01 3 00 901 81610 810 320 000,00 0,00 0,00

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 01 3 00 901 81800 1 008 891,08 0,00 0,00



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 00 901 81800 200 1 008 891,08 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 00 901 81800 240 1 008 891,08 0,00 0,00

Приобретение специализированной 
техники для предприятий жилищно­
коммунального комплекса

01 3 00 901 81850 -320 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 00 901 81850 200 -320 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 00 901 81850 240 -320 000,00 0,00 0,00

Исполнение исковых требований на 
основании вступивших в законную силу 
судебных актов, обязательств бюджета 
муниципального образования, 
предусмотренных пунктами 16 и 19 
Правил формирования, предоставления и 
распределения субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований Брянской области

01 3 00 901 83270 27 855,72 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 83270 800 27 855,72 0,00 0,00

Исполнение судебных актов 01 3 00 901 83270 830 27 855,72 0,00 0,00
Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства
01 3 00 901 83310 -1 005 819,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 00 901 83310 200 -1 005 819,80 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 00 901 83310 240 -1 005 819,80 0,00 0,00

Реализация федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 
2024 годы"

01 3 00 901 L299F 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 00 901 L299F 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 00 901 L299F 240 0,00 0,00 0,00

Софинансирование объектов 
капитальных вложений муниципальной 
собственности

01 3 00 901 S1270 3 800 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

01 3 00 901 S1270 400 3 800 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 01 3 00 901 S1270 410 3 800 000,00 0,00 0,00
Развитие муниципальной системы 

образования
02 0 00 2 499 253,34 0,00 0,00

Отдел образования Новозыбковской 
городской администрации

02 0 00 902 2 499 253,34 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

02 0 00 902 80040 211 833,11 0,00 0,00



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 0 00 902 80040 100 211 833,11 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 0 00 902 80040 120 211 833,11 0,00 0,00

Дошкольные образовательные 
организации

02 0 00 902 80300 -678 278,98 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 0 00 902 80300 600 -678 278,98 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

02 0 00 902 80300 610 -678 278,98 0,00 0,00

Общеобразовательные организации 02 0 00 902 80310 641 274,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 0 00 902 80310 600 641 274,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

02 0 00 902 80310 610 641 274,00 0,00 0,00

Организации дополнительного 
образования

02 0 00 902 80320 43 560,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 0 00 902 80320 600 43 560,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

02 0 00 902 80320 610 43 560,00 0,00 0,00

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений

02 0 00 902 80720 340 684,87 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 0 00 902 80720 100 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

02 0 00 902 80720 110 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 902 80720 200 340 684,87 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 902 80720 240 340 684,87 0,00 0,00

Капитальный ремонт кровель 
муниципальных образовательных 
организаций Брянской области

02 0 00 902 S4850 1 940 180,34 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

02 0 00 902 S4850 600 1 940 180,34 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

02 0 00 902 S4850 610 1 940 180,34 0,00 0,00

Управление муниципальными 
финансами

03 0 00 -300 000,00 0,00 0,00

Финансовый отдел Новозыбковской 
городской администрации

03 0 00 903 -300 000,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

03 0 00 903 80040 -300 000,00 0,00 0,00



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 0 00 903 80040 100 -400 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

03 0 00 903 80040 120 -400 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 00 903 80040 200 100 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 00 903 80040 240 100 000,00 0,00 0,00

Развитие и сохранение культуры, 
физической культуры и спорта

06 0 00 0,00 0,00 0,00

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ

06 0 00 906 0,00 0,00 0,00

Организации дополнительного 
образования

06 0 00 906 80320 43 400,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 0 00 906 80320 600 43 400,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

06 0 00 906 80320 610 43 400,00 0,00 0,00

Библиотеки 06 0 00 906 80450 -4 996,82 0,00 0,00
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 0 00 906 80450 600 -4 996,82 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

06 0 00 906 80450 610 -4 996,82 0,00 0,00

Музеи и постоянные выставки 06 0 00 906 80460 69 200,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 0 00 906 80460 600 69 200,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

06 0 00 906 80460 610 69 200,00 0,00 0,00

Дворцы и дома культуры, клубы, 
выставочные залы

06 0 00 906 80480 49 396,82 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 0 00 906 80480 600 49 396,82 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

06 0 00 906 80480 610 49 396,82 0,00 0,00

Организации, осуществляющие 
спортивную подготовку

06 0 00 906 80620 173 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 0 00 906 80620 600 173 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

06 0 00 906 80620 610 173 000,00 0,00 0,00

Оказание поддержки спортивным 
сборным командам

06 0 00 906 82310 -55 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

06 0 00 906 82310 300 -55 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 06 0 00 906 82310 360 -55 000,00 0,00 0,00
Мероприятия по развитию культуры 06 0 00 906 82400 -275 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 906 82400 200 -200 000,00 0,00 0,00



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 906 82400 240 -200 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 0 00 906 82400 600 -75 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

06 0 00 906 82400 610 -75 000,00 0,00 0,00

Непрограммная деятельность 70 0 00 0,00 0,00 0,00
Финансовый отдел Новозыбковской 

городской администрации
70 0 00 903 0,00 0,00 0,00

Условно утвержденные расходы 70 0 00 903 80080 0,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 903 80080 800 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00

Резервные средства 70 0 00 903 80080 870 0,00 10 000 000,00 20 000 000,00
Условно утвержденные расходы 70 0 00 903 80080 900 0,00 -10 000 000,00 -20 000 000,00

Условно утвержденные расходы 70 0 00 903 80080 990 0,00 -10 000 000,00 -20 000 000,00

Контрольно-счетная палата 
Новозыбковского городского округа

70 0 00 905 0,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

70 0 00 905 80040 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

70 0 00 905 80040 100 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

70 0 00 905 80040 120 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

70 0 00 905 80040 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

70 0 00 905 80040 240 0,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности 
руководителя контрольно-счетного органа 
муниципального образования и его 
заместителей

70 0 00 905 80050 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

70 0 00 905 80050 100 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

70 0 00 905 80050 120 0,00 0,00 0,00

Всего расходов: 5 740 180,34 0,00 0,00



Приложение 5

к решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О внесении изменений в 
решение Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете 
Новозыбковского городского округа на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов""

Приложение 12.4
к Решению Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов "О бюджете 
Новозыбковского городского округа Брянской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты муниципальной собственности бюджета Новозыбковского городского округа Брянской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
рублей

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год
Новозыбковская городская 

администрация
901 3 800 000.00 0.00 0.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

901 05 3 800 000,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 901 05 02 3 800 000,00 0,00 0,00
Софинансирование объектов 

капитальных вложений муниципальной 
собственности

901 05 02 01300S1270 3 800 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

901 05 02 01300S1270 400 3 800 000,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 901 05 02 01300S1270 410 3 800 000,00 0,00 0,00
Всего расх°д °в: з  800 000.00 0.00 0.00


